
138 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº125  | FORTALEZA, 15 DE JUNHO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2022.05.31.7 - Extrato do Contrato Nº 2022.05.31.7, 
referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.04.12.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Secretaria de Saúde e a empresa 
HF PNEUS LTDA. Objeto: Aquisição de pneus destinados ao atendimento das necessidades dos veículos pertencentes a Secretaria de Saúde do Município 
de Várzea Alegre-CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 70.291,88 (setenta mil duzentos e noventa e um reais e 
oitenta e oito centavos). Vigência do Contrato: 31/12/2022. Signatários: Ivo de Oliveira Leal e Macilandia Pereira do Nascimento. Data de Assinatura do 
Contrato: 31 de maio de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2022.05.31.8 - Extrato do Contrato Nº 2022.05.31.8, 
referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.04.12.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Secretaria de Assistência Social 
e a empresa HF PNEUS LTDA. Objeto: Aquisição de pneus destinados ao atendimento das necessidades dos veículos pertencentes a Secretaria de 
Assistência Social do Município de Várzea Alegre-CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 21.468,00 (vinte e um 
mil quatrocentos e sessenta e oito reais). Vigência do Contrato: 31/12/2022. Signatários: Syene Cavalcante Siebra Leite Aquino e Macilandia Pereira do 
Nascimento. Data de Assinatura do Contrato: 31 de maio de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe - Secretaria de Saúde. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de São João do Jaguaribe-CE, localizada na Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Bairro Centro - São João do Jaguaribe - CE, torna público a REVOGAÇÃO 
da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.12.01/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE ELETRO-ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
ELETRODOMÉSTICOS E UM VEÍCULO DE PASSEIO PARA O POSTO DE SAÚDE DO SITIO RAPOSO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE REALIZAR EXAMES E CONSULTAS ESPECIALIZADAS, por razões de interesse público. São João do 
Jaguaribe-CE, 31 de maio de 2022. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba. A Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal Exmo. 
Sr. Francisco Evaristo Lopes Maciel, no uso de suas atribuições legais, em obediência à Constituição Federal e à Constituição Estadual, torna público que 
estarão abertas as inscrições para os Concursos Públicos, Editais n.º 001/2022 e 002/2022. As inscrições acontecerão entre os dias 15 de junho a 17 de julho 
de 2022 e serão efetuadas diretamente no site www.consulpam.com.br, cujos Editais de regulamentação com os respectivos cargos, salários e atribuições na 
íntegra estão disponíveis no citado site. Mais informações nos telefones (85) 3224-9369 / (85) 3239-4402 e no e-mail contato@consulpam.com.br. Irauçuba 
- CE, 14 de junho de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano, por intermédio do Pregoeiro, torna público 
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 09.06.2022.01PE, tipo menor preço, cujo objeto é a Aquisição de Notebooks para atender às demandas 
da Secretaria de Educação de Palhano. Recebimento das propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br a partir das 17:00 horas de 17 de junho de 
2022 com data de abertura das Propostas no dia 29 de junho de 2022, às 08:45min e início de disputa de preços no dia 29 de junho de 2022, às 10:00 horas. 
Edital disponível nos Sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Interessados poderão obter informações detalhadas na 
Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Palhano, 13 de junho de 2022. Washington Aluisio de Oliveira – Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Pregão Eletrônico N° 01/2022-SEINFRA. 
Comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Junho de 2022, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
01/2022-SEINFRA – aquisição de pneus, câmaras e protetores de primeira linha e fabricação nacional, necessários para a manutenção da frota de veículos 
oficiais das Secretarias Municipais, pelo sistema BBMNET – www.bbmnetlicitacoes.com.br. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da 
Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas e nos sites:  www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. 
Cruz-CE, 14 de Junho de 2022. Erochania Acacio Pinho Lopes – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº 2022.06.14.1. Realizará Licitação, através da 
plataforma eletrônica www.bllcompras.com, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e 
balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes ao município de Barro/CE. Abertura: 30 de junho 
de 2022, às 09:00 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 17 de junho de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações 
e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.com, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 14 de junho de 2022. Heitor Fernandes 
Felix – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através do pregoeiro, 
devidamente autorizada pela Portaria N°  01060086/2022, Adjudica e a Secretária de Saúde Homologa o Pregão Eletrônico Nº 033/22-PE-FMS. Objeto: 
Registro de preços visando futura e eventuais aquisições de óculos de grau completo (com serviço de Teste de Refração Ocular), para doação aos pacientes 
carentes que possuem necessidade de correção visual, atendendo as necessidades da secretaria de Saúde do Município de Ipueiras - CE, para a empresa 
Fabrica das Lentes LTDA, CNPJ: 37.824.519/0001-02, com o valor global de R$ 204.000,00 (Duzentos e Quatro Mil Reais). Ipueiras/CE, 08 de Junho de 
2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira, Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Paraipaba – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº. 042.2022 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 042.2022 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de fardamento escolar para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Paraipaba/CE. Início do acolhimento 
das propostas de preços: 15/06/2022. Data de abertura das propostas de preços: 30/06/2022 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em 
consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.
ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 14 de junho de 2022. Francisco Eduardo Sales Vieira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2022.06.02.01 - TP - INFRA. A Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca, Ceará, torna público que será realizada no dia  01/07/2022, às 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços nº 2022.06.02.01 - 
TP - INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção da Praça da Juventude na Sede do Município 
de Tejuçuoca/CE. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da CPL, citado acima, no horário entre 08h00min as 12h00min ou 
através do site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca – CE, 14 de junho de 2022. José Marcos Pinho Brito – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceara – Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, com Sede na Avenida Antônio Ricardo, Nº 43 – Centro – Aurora-CE, 
comunica aos interessados que no dia 30 de junho de 2022, 09:00hs, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.06.14.01-SRP. 
Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de combustíveis e derivados de petróleo, para suprir as necessidades das Unidades Administrativas do 
Município de Aurora/CE, conforme Anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o portal das licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/, 
Aurora/CE, 14 de junho de 2022. Francisco Ramalho Meireles – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico Nº 2022.05.30.2. A Pregoeira Oficial do Município de 
Quixelô/CE, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2022.05.30.2, sendo o seguinte: WC Veiculos e Maquinas LTDA vencedora junto ao lote 
01. A mesma foi declarada habilitada por cumprir integralmente as exigências Editalíssimas. Informações: Na sala da Comissão de Licitação, Prefeitura 
Municipal de Quixelô, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3579 - 1210. Quixelô/CE, 14 de Junho de 2022. Francisca 
Raquel de Oliveira – Pregoeira Oficial.




